
* nach Ausverkauf nachfolgender Jahrgang mit evtl. abweichendem Alkoholgehalt

Bei allen Produkten handelt es sich um Erzeugnisse aus dem Weinanbaugebiet Pfalz, 
Deutschland. Diese enthalten Sulfite (mit Ausnahme von Traubensaft und Brannt-
wein). Die Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer bei Abholung im 
Weingut. Bilden sich in der Flasche kleine Kristalle (Weinstein), so ist das ein natür-
licher Vorgang bei der Reifung des Weines und kein Grund zur Beanstandung.

Unsere Weine liefern wir mit eigenem Lieferwagen aus oder beauftragen eine Spe-
dition (Lieferkosten auf Anfrage) beziehungsweise einen Paketdienst. Beim Versand 
eines 6er-Kartons berechnen wir 8,50€, bei einem 12er-Karton 9,50€. Bei Versand ab 
36 Flaschen reduzieren sich die Versandkosten auf 7,-€ pro 12er-Karton.

Gerne versenden wir in Ihrem Auftrag Weinpräsente.

Nach telefonischer Absprache gestalten wir Ihnen und Ihren Freunden eine  
Weinprobe in unserem Weingut oder bei Ihnen zu Hause.

Umsatzsteuer-ID: DE163793136

Bankverbindung:

Sparkasse Südpfalz		
BLZ 548 500 10		  IBAN: DE25 5485 0010 0034 0922 05
Konto Nr. 340 922 05		  SWIFT-BIC: SOLADES1SUW

Branntweine 
Aus eigener Brennerei, über Holzfeuer destilliert	    

44.	 Weinhefedoppelbrand	 42% vol	   1,0 l	 11,50		
					   
45.	 Trester	 42% vol	   0,5 l	 14,50		
					    (29,00/l)

46.	 Gewürztraminer-Tresterbrand	 42% vol	 0,75 l	 39,00		
	 im Whisky-Fas gereift			    (78,00/l)

47.	 Birnenbrand	 42% vol	 0,75 l	 14,00		
					    (18,70/l)

48.	 Mirabellenbrand	 42% vol	 0,75 l	 15,00		
					    (20,00/l)

49.	 Quittenbrand	 42% vol	 0,75 l	 12,50		
					    (25,00/l)

50.	 Gin „Ursus“	 45% vol	   0,5 l	 28,00		
					    (56,00/l)

Traubensaft			       
51.	 2024	 Traubensaft weiß	 0,75 l    3,20		
		  aus Müller-Thurgau-Trauben	              (4,30/l)

52.	 2024	 Traubensaft rot	 0,75 l    3,50		
		  aus Dunkelfelder-Trauben	              (4,70/l)

Liköre   Eigene Herstellung

Sekt			         €
Klassische Flaschengärung

38.	 2021	 Riesling extra brut 12,5%vol	 0,75 l	   9,00		
					    (12,00/l)

39.	 2021*	 Riesling trocken 12,5%vol	 0,75 l	   9,00		
					    (12,00/l)

40.	 2022*	 Riesling trocken Piccolo 12,5%vol	   0,2 l	   2,50		
					    (12,50/l)

41.	 2021*	 Weißer Burgunder brut 12,5%vol	 0,75 l	   9,50		
					    (12,70/l)

42.	 2023	 Sauvignac brut	 0,75 l	   9,50		
		  12,0%vol   ab April lieferbar			  (12,70/l)

43.	 2023	 Pinot noir Rosé extra trocken	 0,75 l	   9,50		
		  12,0%vol   ab April lieferbar		   (12,70/l)

Besuchen Sie auch unsere Homepage unter
www.weingut-brecht.de

Auf Instagram erfahren Sie Neuigkeiten 
über unser Weingut.



Trockene Weine

Weißweine			         €
1.	 2023*	 Silvaner trocken	   1,0 l	   4,40
		  Pfälzer Landwein 12,0%vol

2.	 2023*	 Riesling trocken	   1,0 l	  4,90
		  Qualitätswein 12,0%vol

3.	 2024	 Grauer Burgunder trocken 	   1,0 l	  4,90
		  Qualitätswein 12,0%vol

4.	 2023*	 Weißer Burgunder trocken	 0,75 l	  4,70
		  Qualitätswein 12,0%vol			   (6,30/l)

5.	 2023*	 Kerner trocken	   1,0 l	  4,60
		  Qualitätswein 12,0%vol

6.	 2024	 Müller-Thurgau trocken	   1,0 l	  4,40
		  Qualitätswein 11,5%vol

7.	 2024	 Auxerrois trocken	 0,75 l	  5,70
		  Qualitätswein 12,5%vol			   (7,60/l)

8.	 2023*	 Scheurebe trocken	 0,75 l	  5,50	 	
		  Qualitätswein 12,0%vol			   (7,30/l)

9.	 2024	 Sauvignon blanc trocken	 0,75 l	  5,90		
		  Qualitätswein 12,0%vol  			   (7,90/l)	

10.	 2023*	 Riesling trocken JB	 0,75 l	  5,80
		  Qualitätswein 12,5%vol			   (7,70/l) 
		  Burrweiler Altenforst

11.	 2023*	 Silvaner Spätlese trocken	 0,75 l	  5,80
		  13,0%vol			   (7,70/l)

12.	 2023*	 Riesling Spätlese trocken	 0,75 l	  6,00
		  12,5%vol			   (8,00/l)

13.	 2024	 Grauer Burgunder Spätlese trocken	0,75 l	  6,10		
		  13,0%vol			   (8,10/l)
		  Hainfeld Letten

Liebliche Weine

Weißweine			         	
27.	 2024	 Morio-Muskat	   1,0 l	   4,50
		  Qualitätswein 11,0%vol

28.	 2023*	 Müller-Thurgau	   1,0 l	  4,40
		  Qualitätswein 10,0%vol

29.	 2023*	 Scheurebe 	   1,0 l	  4,60		
		  Qualitätswein 10,5%vol

30.	 2024	 Sauvignac Spätlese	 0,75 l	  6,00		
		  11,0%vol		    (8,00/l)

31.	 2023	 Gewürztraminer Spätlese	 0,75 l	  5,80		
		  11,5%vol	                (7,70/l)

32.	 2023	 Silvaner Auslese	   0,5 l	12,00		
		  8,5%vol     Weyher Michelsberg	              (24,00/l)

Rotwein		   		        
26.	 2022*	 Dunkelfelder halbtrocken	 0,75 l	  5,40
		  Qualitätswein 12,0%vol			   (7,20/l)

Halbtrockene Weine

Weißweine 
21.	 2023*	 Silvaner halbtrocken	   1,0 l	  4,40
		  Qualitätswein 12,0%vol

22.	 2023*	 Riesling halbtrocken	   1,0 l	  4,90
		  Qualitätswein 11,0%vol

23.	 2023*	 Ehrenfelser Kabinett halbtrocken 	0,75 l	  5,10	
		  12,0%vol			   (6,80/l) 

24.	 2023*	 Gewürztraminer Spätlese 	 0,75 l	  5,80
		  halbtrocken 13,0%vol			   (7,70/l)

25.	 2024	 Blauer Spätburgunder halbtrocken	 0,75 l	  5,50
		  blanc de noir			   (7,30/l) 

		  Qualitätswein 11,0%vol

Rotweine

15.	 2024	 Portugieser trocken	   1,0 l	  4,80
		  Qualitätswein 11,5%vol

16.	 2024	 Dornfelder trocken	 0,75 l	  4,70
		  Qualitätswein 12,0%vol			   (6,30/l)

17.	 2023*	 Merlot trocken	 0,75 l	  5,70
		  Qualitätswein 14,0%vol			   (7,60/l)

18.	 2022*	 Merlot trocken	 0,75 l	11,00
		  Qualitätswein 14,0%vol	               (14,70/l)

		  im Eichenholzfass gereift

19.	 2023*	 Blauer Spätburgunder	 0,75 l	  5,10
		  trocken Qualitätswein 12,5%vol			   (6,80/l)

20.	 2024	 Blauer Spätburgunder trocken	 0,75 l	  7,50
		  Qualitätswein 13,0%vol		   (10,00/l) 		

		  im Eichenholzfass gereift, ab August lieferbar

Roséwein			         
14.	 2024	 Merlot Rosé trocken	 0,75 l	  5,40		
		  Qualitätswein 12,5%vol			   (7,20/l)

Roséwein

33.	 2024	 Portugieser Weißherbst	   1,0 l	  4,60		
		  Qualitätswein 10,5%vol

Rotweine

34.	 2023*	 Dornfelder	   1,0 l	  4,80		
		  Qualitätswein 11,0%vol

35.	 2023*	 Portugieser und Dunkelfelder	   1,0 l	  4,80		
		  Qualitätswein 10,5%vol

	 			         €	 			         €

Secco
36.	 Secco weiß   10,5%vol	 0,75 l	   5,50
	 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure			   (7,30/l)

37.	 Secco rosé   10,5%vol	 0,75 l	   5,50
	 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure			   (7,30/l) 



Das fleißige Bien ch en 

B1
2024

DONAURIESLING*

trocken 
12,00 €/l
Alc. 12,5 %Vol.

9,00 €
0,75 l

B2
2023

SAUVIGNON BLANC
GEMEINSAM | trocken

16,00 €/l
Alc. 13,5 %Vol.

12,00 €
0,75 l

B3
2022

SILVANER C
trocken

16,00 €/l
Alc. 13,5 %Vol.

12,00 €
0,75 l

B4
2022

STREUOBSTWIESE
Quitt en-Schaumwein | 
extra trocken

18,66 €/l
Alc. 7,0 %Vol.

14,00 €
0,75 l

B5
2024

PET NAT
Saignée | brut nature

18,66 €/l
Alc. 12,5 %Vol.

14,00 €
0,75 l

Ab August 2025 erhältlich:

B6
2024

AUGENHÖHE
Weißwein Cuvée | trocken

16,00 €/l
Alc. 13,5 %Vol.

12,00 €
0,75 l

Ab Mai 2025 erhältlich:

B7 
2024

WEINBERGSSCHNECKE*

Weißwein Cuvée
10,00 €/l
Alc. 12,0 %Vol.

7,50 €
0,75 l

Hast du es schon entdeckt, unser fl eißiges Bienchen? 
Seit dem Jahrgang 2022 fl iegt es durch die Weineti kett en von 
Chrissi und Josef. Immer gut gelaunt summt es in seiner Lieb-
lingsweinbergsbegrünung von einer Blume zur nächsten und 
kommt dabei mit neuen Ideen und Projekten nach Hause. 
Das soll belohnt werden! Es ist an der Zeit, unserem fl eißigen 
Bienchen eine eigene Spielwiese zu geben. 

Nächste Generati on. Neue Weine. Neue Projekte. Zeit, durch-
zustarten!

PREISLISTE 01|2025

Weingut Norbert Brecht · Unterdorf 3 · 76835 Weyher
*Aus Trauben von befreundeten Winzern



Taste it. Love it. Note it.

Wine News!

Check it out on Instagram!

Ja, ich möchte per E-Mail über Neuigkeiten und Angebote 
des Weinguts Norbert Brecht informiert werden. Ich kann 
meine Einwilligung jederzeit widerrufen.

Hinweis zum Datenschutz: Wir verarbeiten Ihre Daten ausschließlich für den Ver-
sand von Informationen und Angeboten gemäß unserer Datenschutzerklärung.  
Ihre Einwilligung können Sie jederzeit per E-Mail an weingut-brecht@t-online.de 
widerrufen.

E-Mail-Adresse: 

Telefonnummer:

weingutbrecht weinbergsschnecken

Name, Vorname:

Adresse:

Frau Herr Keine Angabe

Weingut Norbert Brecht · Unterdorf 3 · 76835 Weyher
www.weingut-brecht.de


